ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do
julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Aquisição
gradual de Cestas Básicas, destinados a atender as necessidades do Município
de Arez/RN.

Abalizados na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata de
Realização da Sessão e Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº
005/2021, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior
homologação do resultado desta licitação a licitante vencedora, conforme vai
a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa para a
Administração.

Vencedor(es): MM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ:
17.745.815/0001-00 Telefone: (84) 9233-2828 Email: MMECSLTDA@HOTMAIL.COM

Endereço: TV NOSSA SENHORA DA PENHA, 177, CENTRO, GUAMARE/RN, CEP: 59.598-000

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00001 4000,00 Kit

CESTA BÁSICA, Tipo 01 contendo (01 KG
AÇÚCAR, 01 KG ARROZ, 01 PCT BISCOITO
SALGADO, 01 PCT CAFÉ, 01 KG FARINHA
DE MANDIOCA, 01 KG FEIJÃO, 02 PCT
FLOCOS DE MILHO, 01 PCT LEITE EM PÓ,
01 PCT MACARRÃO, 01 UND ÓLEO DE SOJA
900ML E 01 KG SAL).

Alegre, Chines, Estrela, 3
Fazendas, Pai e Filho, Cravil,
Maratá, Itambé, Gostoso, Soya,
Marlin

36,60

00002 8000,00 Kit

CESTA BÁSICA, Tipo 02 contendo (02 KG
AÇÚCAR, 02 KG ARROZ, 02 PCT BISCOITO
SALGADO, 01 PCT BISCOITO DOCE, 02 PCT
CAFÉ, 02 KG FARINHA DE MANDIOCA, 02
KG FEIJÃO, 04 PCT FLOCOS DE MILHO, 01
PCT LEITE EM PÓ, 02 PCT MACARRÃO, 01
UND ÓLEO DE SOJA 900ML, 01 KG SAL, 01
BDJ OVOS E 01 UND MARGARINA 500G).

Nectar, Pop, 3 de Maio, 03 de
Maio, Bangu, Brejeira,
Curimataú, D. Clara, Italac,
Bom Sabor, LizaNevada, VI.
Gema, Delicata

67,50

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 686.400,00 (seiscentos e
oitenta e seis mil e quatrocentos reais).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e
que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o
que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 01 de junho de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro